

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173830-00077-41(0)	設計者名	【当初】県営都市公園熊野灘臨海公園(城ノ浜地区)
費目		工事名	軟弱地盤対策検討業務委託
所属名	尾鷲建設事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和 6年 8月 20日		
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 5日		
単価適用年月日	令和 6年 7月 5日		
適用単価 地区	一般材料	X00:紀北1	
	生コン	X01:紀北A	
	石材	X01:紀北1	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和 6年 8月 28日 ~ 令和 7年 3月 25日 (210日)
-----------	------------------------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名 【当初】 県営都市公園熊野灘臨海公園（城ノ浜地区） 軟弱地盤対策検討業務委託			当 初	業 種	地質調査業務（解析等調査）			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		5,707,972			
直接業務費		式	1		5,707,972			
軟弱地盤技術解析		式	1		4,833,555			
軟弱地盤技術解析		式	1		4,833,555			内-1号 12
関係機関協議資料作成等		式	1		874,417			
関係機関協議資料作成等		式	1	874,417	874,417			単-1号 12
共通		式	1		453,900			
共通		式	1		453,900			
打合せ等		式	1		453,900			
打合せ		業務	1	401,800	401,800			単-2号 11
関係機関打合せ協議		式	1		52,100			内-2号 11
直接経費		式	1		266,819			

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k173830-00077-41(0)

設計内訳書

業務名 【当初】 県営都市公園熊野灘臨海公園（城ノ浜地区） 軟弱地盤対策検討業務委託			当 初	業 種	地質調査業務（解析等調査）			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		266,819			
旅費交通費		式	1		38,819			
旅費交通費（率計上） 6,161,872×0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		38,819			11
電子成果品作成費		式	1		228,000			
電子成果品作成費（軟弱地盤） 5,707,972×4%		式	1		228,000			
直接原価		式	1		6,428,691			
その他原価		式	1		3,318,168			
業務原価		式	1		9,746,859			
一般管理費等		式	1		-5,248,141			
解析等調査業務価格		式	1		14,995,000			
消費税相当額 14,995,000×10%		式	1		1,499,500			
業務費計		式	1		16,494,500			

- 4 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和 6年度【当初】県営都市公園熊野灘臨海公園(城ノ浜地区)

測量業務		地質調査業務 一般調査業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	0
非対象額		非対象額	0
管理費区分9・1(成果検定費等)		管理費区分9・1(諸経費の非対象)	0
対象額		対象額	0
諸経費率		諸経費率	82.5%
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	0
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	0
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	0
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	0%
調整業務計上額		その他原価計上額	0
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	0
その他原価の割合(α)		その他原価	0
その他原価計上額		一般管理費対象額	0
直接原価		一般管理費等の割合(β)	0%
その他原価		一般管理費等計上額	0
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

- 5 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和 6年度【当初】県営都市公園熊野灘臨海公園(城ノ浜地区)

地質調査業務 解析調査業務 建設コンサルタント		設計業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接人件費	6,161,872	直接人件費	
その他原価の割合(α)	35%	その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	3,318,168	その他原価計上額	
直接原価	6,428,691	直接原価	
非対象額(-)	0	非対象額(-)	
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	0	管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	9,746,859	一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	35%	一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	5,248,683	一般管理費等(計算値)	
調整額	542	調整額	
一般管理費等計上額	5,248,141	一般管理費等計上額	
(直接経費)	266,819	(直接経費)	

- 6 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		軟弱地盤技術解析					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
解析計画		業務	1	414,700	414,700			WS202401 管理費区分 無 単-3号	
現地踏査		業務	1	357,900	357,900			WS202402 管理費区分 無 単-4号	
現況地盤解析 (地盤破壊)	断面数=2断面	業務	1	477,243	477,243			WS202403 管理費区分 無 単-5号	
現況地盤解析 (地盤圧密)	断面数=1断面	業務	1	369,500	369,500			WS202405 管理費区分 無 単-6号	
現況地盤解析 (地盤液状化)	断面数=2断面	業務	1	390,600	390,600			WS202406 管理費区分 無 単-7号	
検討対策工法の選定		業務	1	502,600	502,600			WS202411 管理費区分 無 単-8号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		軟弱地盤技術解析					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
対策後地盤解析 (地盤破壊)	断面数=2断面	業務	1	534,807	534,807			WS202407 管理費区分 無 単-9号	
対策後地盤解析 (地盤圧密)	断面数=1断面	業務	1	380,700	380,700			WS202409 管理費区分 無 単-10号	
対策後地盤解析 (地盤液状化)	断面数=2断面	業務	1	474,705	474,705			WS202410 管理費区分 無 単-11号	
最適工法の決定		業務	1	410,100	410,100			WS202412 管理費区分 無 単-12号	
照査		業務	1	315,100	315,100			WS202413 管理費区分 無 単-13号	
図面作成		業務	1	86,400	86,400			WYB00003 管理費区分 無 単-14号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	軟弱地盤技術解析						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
数量計算書作成		業務	1	119,200	119,200			WYB00004 管理費区分 無 単-15号
合 計					4,833,555			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

[illegible]

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称 規格		単位	式	数量	単価	金額	単価
関係機関協議資料作成等				1			874,417
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
既存施設の確認及び資料整理		式		1	85,017	85,017	WYB00005 管理費区分 無 単-16号
関係機関協議資料の作成		機関		1	21,400	21,400	WYB00006 管理費区分 無 単-17号
図面等修正		式		1	768,000	768,000	WYB00008 管理費区分 無 単-18号
計						874,417	
単価						874,417	円/式

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称 規格		単位	業務	数量	単価	金額	単価
打合せ				1			401,800
名称	規格/条件	単位	業務	数量	単価	金額	摘要
打合せ	中間打合せ回数=5回	業務		1	401,800	401,800	WS204301 管理費区分 無 単-19号
計						401,800	
単価						401,800	円/業務

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

甲-3号

WS202401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
解析計画							
						1	414,700
主任技術者	直接人件費		人	1.5	80,200	120,300	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	1.5	64,800	97,200	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	0.5	33,600	16,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						414,700	
単価						414,700	円/業務

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

甲-4号

WS202402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査							
						1	357,900
主任技師	直接人件費		人	2	64,800	129,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.5	57,000	85,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1.5	47,200	70,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						357,900	
単価						357,900	円/業務

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WS202406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

現況地盤解析（地盤液状化）		単位	業務	数量	1	単価	390,600
名称	規格						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	1.05	64,800	68,040	R0402 管理費区分 無 創増率 0%	
技師（A）	同上	人	2.1	57,000	119,700	R0403 管理費区分 無 創増率 0%	
技師（B）	同上	人	1.575	47,200	74,340	R0404 管理費区分 無 創増率 0%	
技師（C）	同上	人	1.05	38,400	40,320	R0405 管理費区分 無 創増率 0%	
技術員	同上	人	2.625	33,600	88,200	R0406 管理費区分 無 創増率 0%	
計					390,600		
単価					390,600	円／業務	
J01 断面数	2 断面						

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WS202411

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	検討対策工法の選定		単位	業務	数量	1	単価	502,600
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長	直接人件費	人	1	75,800	75,800	R0401 管理費区分 無 創増率 0%		
主任技師	同上	人	2	64,800	129,600	R0402 管理費区分 無 創増率 0%		
技師（A）	同上	人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 創増率 0%		
技師（B）	同上	人	2	47,200	94,400	R0404 管理費区分 無 創増率 0%		
技師（C）	同上	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 創増率 0%		
技術員	同上	人	1.5	33,600	50,400	R0406 管理費区分 無 創増率 0%		
計					502,600			
単価					502,600	円／業務		

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS202410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
対策後地盤解析 (地盤液状化)	2断面					474,705	
主任技師	直接人件費		人	1.575	64,800	102,060	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2.625	57,000	149,625	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1.575	47,200	74,340	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.575	38,400	60,480	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	2.625	33,600	88,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						474,705	
単価						474,705	円/業務
J01 断面数	2 断面						

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS202412

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
最適工法の決定						410,100	
理事・技師長	直接人件費		人	1	75,800	75,800	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	2	64,800	129,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.5	57,000	85,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						410,100	
単価						410,100	円/業務

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	数量計算書作成	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) /	直接人件費	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C) /	同上	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術員 /	同上	人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
計					119,200	
単価					119,200	円/業務

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	既存施設の確認及び資料整理	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) /	直接人件費	人	0.128	57,000	7,296	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C) /	同上	人	0.736	38,400	28,262	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術員 /	同上	人	1.472	33,600	49,459	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
計					85,017	
単価					85,017	円/式

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WYR00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関協議資料の作成		機関				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.25	47,200	11,800	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.25	38,400	9,600	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
計					21,400	
単価					21,400	円/機関

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WYR00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 5日 令和 6年 7月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
図面等修正		式				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	20	38,400	768,000	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
計					768,000	
単価					768,000	円/式

- 28 -

三重県 県土整備部

WS204301

名称	打合せ	業務	数量	1	単価	401,800
規格	5回					
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	3.5	64,800	226,800	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
技師（A）	同上	人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師（B）	同上	人	2.5	47,200	118,000	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
計					401,800	
単価					401,800	円／業務
J01 中間打合せ回数	5 回					

WS204501

名称 規格	関係機関打合せ協議				単位	機関・回	数量	1	単価	52,100
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（A）	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
計					52,100					
単価					52,100	円／機関・回				

個人用損料<データ無し>